
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.09.2024     г. Мичуринск                                   №2270 
 

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых 

посредством комплексного запроса не осуществляется    

  

В соответствии с частью 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановлением администрации Тамбовской области  

от 09.07.2018 № 696 «О реализации части 13 статьи 15.1 Федерального закона 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» администрация муниципального округа постановляет: 

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых 

посредством комплексного запроса не осуществляется, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Мичуринского района от 29.06.2021 № 602 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг, предоставление которых администрацией 

Мичуринского района  посредством комплексного запроса не осуществляется». 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ №ФС 77-74008 

от 29.10.2018). 

 

 

Глава  

муниципального округа                                                                         Г.Д. Хубулов                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                



                                                                                                Приложение 

                                                                                               УТВЕРЖДЕН 

                                                                     постановлением администрации  

                                                                          муниципального округа                        

                                               от   03.09.2024       №2270 

  

Перечень 

муниципальных услуг, предоставление которых  

посредством комплексного запроса не осуществляется 

 

1. Выдача разрешения, переоформление разрешения, продление срока 

действия разрешения или выдача дубликата и копий разрешения на право 

организации розничного рынка. 

2. Принятие решения об организации ярмарки 

3. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области, аннулирование такого разрешения 

4. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию  

5. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки 

помещения в многоквартирном доме  

6. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства 

7. Предоставление разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства 

8. Подготовка и утверждение документации по планировке 

территории 

9. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 

помещения в жилое помещение 

10. Предоставление решения о согласовании архитектурно-

градостроительного облика объекта  

11. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в 

аренду 

12. Предоставление земельных участков гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд,  

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности 

13. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения 

торгов 

14. Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, 

предоставленными по договорам социального найма 

15. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях 



16. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ  

17. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование 

адреса 

18. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на 

предоставление земельных участков в собственность бесплатно 


